СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 68/158
23 августа 2019 года

О внесении изменений
в решение Совета депутатов

от 16.05.2018 №  50/123
«Об утверждении положения

о бюджетном процессе

в Нижнеосиновском сельском поселении

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 35 Устава  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

    1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области, принятое решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от 16 мая 2018г. № 50/123   следующие изменения:
    1.1. п.2 статьи 9 Положения о бюджетном процессе Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:

    «2. Не позднее 20 дней со дня рассмотрения на заседании администрации Нижнеосиновского сельского поселения материалы, указанные в части 1 настоящей статьи, с целью информирования направляются в Ревизионную комиссию Суровикинского муниципального района»;
    1.2. статью 16 Положения о бюджетном процессе Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:
    «Проект решения о бюджете рассматривается Советом депутатов во втором чтении в течение 20 дней со дня принятия указанного проекта решения в первом чтении.

    Во втором чтении проект решения о бюджете принимается окончательно.»;
    2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его подписания.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                И.Е.Криницкий
1